
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 964, DE 29 DE MAIO DE 2014 
 
 

A Reitora Pro Tempore do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/MEC nº 379, de 2 de maio de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 5 de maio de 2014; 

 

considerando o Memo nº 65/GABIN-DIRGE-PP, de 6 de maio de 2014; 

 

considerando o Memo nº 392/PROEN, de 22 de maio de 2014; 

 

considerando o Memo nº 374/SEGAB-RTRIA, de 23 de maio de 2014, 

 

 

RESOLVE 

 

                       

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 

comporem a COMISSÃO DE ELABORAÇÃO DO PROJETO PEDAGÓGICO DE CURSO (PPC), DO 

CURSO SUPERIOR DE AGRONOMIA do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato 

Grosso do Sul: 

 

SERVIDOR SIAPE LOTAÇÃO 

GENIVALDO DAVID DE SOUZA SCHLICK 2100741 PONTA PORÃ 

ADRIANA SMANHOTTO SONCELA 1869615 NOVA ANDRADINA 

FÁBIO HENRIQUE PANIAGUA MENDIETA 1990919 PONTA PORÃ 

IZIDRO DOS SANTOS DE LIMA JÚNIOR 1870889 PONTA PORÃ 

MARCELO CAETANO DE OLIVEIRA 1995504 PONTA PORÃ 

MATHEUS BORNELLI DE CASTRO 2001472 PONTA PORÃ 

RIENNI DE PAULA QUEIROZ 1761373 NOVA ANDRADINA 

 

Art. 2º Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação desta 

Portaria, para apresentação dos trabalhos finais da comissão. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

 

Maria Neusa de Lima Pereira 

Reitora 


